
DECRETO DEL SINDACO

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE

OGGETTO:
NOMINA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE – AREA BILANCIO 
ED ENTRATE E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DI CUI AGLI 
ARTT. 107 E 109 D.LGS 267/00 AL DIPENDENTE RAG ALBERTO ALBERGHINI – DAL 
1/7/2024 FINO AL 31/12/2024

DECRETO DEL SINDACO / 7
Del 21/06/2024

Soggetti destinatari:
ALBERGHINI ALBERTO, CORREGGIARI VALENTINA, ZABBINI CRISTINA



 
Oggetto: NOMINA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIO NE – AREA 
BILANCIO ED ENTRATE E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI D I RESPONSABILE DI 
CUI AGLI ARTT. 107 E 109 D.LGS 267/00 AL DIPENDENTE  RAG ALBERTO 
ALBERGHINI – DAL 1/7/2024 FINO AL 31/12/2024 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 11 del 21/12/2023, rettificato con proprio decreto n. 1 del 
11/1/2024 si è conferito al Rag. Alberto Alberghini l’incarico di Elevata Qualificazione “Area 
Bilancio”, dal 1/1/2024 al 30/6/2024; 
- con decreto sindacale n. 5 del 28/3/2024 si è modificato il precedente Decreto 11/2023 a 
seguito di riorganizzazione dell’Ente e si conferiva al Rag. Alberto Alberghini l’incarico di 
Elevata Qualificazione “Area Bilancio ed Entrate”, dal  1/4/2024 al 30/6/2024 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27/3/2024 avente ad oggetto 

“MODIFICA MACROSTRUTTURA DELL'ENTE E NUOVA GRADUAZIONE DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI A DECORRERE DAL 01/04/2024”, con la quale, in 
esecuzione del nuovo regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative, 
approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con deliberazione n. 32 del 12 marzo 
2019, si è provveduto a modificare le aree delle Elevate Qualificazioni all’interno dell’ente, 
fra le quali la E.Q. denominata AREA BILANCIO E ENTRATE; 

 

Considerato che lo scorso 8 e 9 Giugno 2024 si sono svolte le Elezioni 
Amministrative e che il sottoscritto è stato proclamato Sindaco; 

 

Dato atto che la titolarità della medesima può essere affidata a dipendente dell’Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione  presente nell’Ente che assicuri la tempestività 
e continuità di tutte le funzioni meglio elencate all’art. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti 
Locali; 

Visto che il regolamento approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con 
deliberazione n. 32 del 12/03/2019, avente ad oggetto “Approvazione regolamento per 
l'istituzione e la graduazione delle posizioni organizzative per l'Unione e i Comuni aderenti” 
è conforme con le disposizioni contenute nel CCNL 16/11/2022; 

Visto quanto sopra si ritiene di procedere alla nomina dell’incarico di Elevata 
Qualificazione – Area Bilancio ed Entrate  – dal 1/7/2024 al 31/12/2024 al Rag. Alberto 
Alberghini; 

 
D E C R E T A 

 
1. di nominare, per il periodo 1/7/2024 – 31/12/2024, Direttore titolare dell’incarico di 

Elevata Qualificazione dell’“Area Bilancio ed Entrate” il dipendente Rag. Alberto 
Alberghini  inquadrato nel profilo di Funzionario Contabile , avente i requisiti  di cui 
agli artt. 2 e 5 del Regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative; 

2. di dare atto che, per il soggetto incaricato, la retribuzione di risultato potrà essere 
attribuita solo a seguito di esame finale del raggiungimento degli Obiettivi Annuali 



del PEG e del provvedimento del Sindaco, sentita la Giunta e previa valutazione da 
parte del Nucleo di Valutazione; 

3. di dare atto che il titolare di EQ soprannominato è abilitato ad assumere tutti gli atti 
e i provvedimenti dei Responsabili di Settore come meglio esplicitati dalla legge; 

 
D I S P O N E 

 
• Che per i periodi di assenza od impedimento dello stesso le competenze relative 

alla gestione amministrativa di carattere generale dell’Area siano affidate alla 
Responsabile  dell’Area Servizi Generali, in caso di contemporanea assenza dei 
due precedenti Responsabili la sostituzione sarà affidata al Responsabile dell’Area 
Area Gestione del Territorio. 

 
• La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati. 

 
 
 
 

Il Sindaco 
Alessandro Poluzzi 


		2024-06-21T09:31:49+0000
	Alessandro Poluzzi




